
                                                                                                                                54673Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE	DELLA	GIUNTA	REGIONALE	11	giugno	2025,	n.	808
Seguito DGR. n. 559/2024. L.R. 37/2023, art. 72: “Valorizzazione del corso di laurea magistrale in Diritto 
e gestione dei servizi sanitari”. Presa d’atto della scheda aggiornata di presentazione del corso di laurea 
magistrale. Approvazione schema di Addendum al Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia e 
Università di Foggia – Dipartimento di Giurisprudenza (Repertorio n. 025718/2024).

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

−	 gli	artt.	4,	5	e	6	della	L.R.	4	febbraio	1997,	n.	7;
−	 la	Deliberazione	della	Giunta	Regionale	n.	3261	del	28	luglio	1998;
−	 gli	artt.	4	e	16	del	D.lgs.	n.	165	del	30.03.2001	e	ss.mm.ii.;
−	 gli	artt.	43	e	44	dello	Statuto	della	Regione	Puglia;
−	 il	Decreto	del	Presidente	della	Giunta	regionale	22	gennaio	2021,	n.	22	e	ss.mm.ii.,	recante	l’Atto	di	

Alta	Organizzazione	“M.A.I.A.	2.0”;
−	 il	Regolamento	interno	di	questa	Giunta;

VISTO
il	 documento	 istruttorio	 del	 Dipartimento	 politiche	 del	 lavoro,	 istruzione	 e	 formazione	 concernente	
l’argomento	in	oggetto	e	la	conseguente	proposta	dell’Assessore	Sebastiano	Leo;

PRESO ATTO
a)	delle	sottoscrizioni	dei	responsabili	della	struttura	amministrativa	competente,	ai	fini	dell’attestazione	della	
regolarità	amministrativa	dell’attività	istruttoria	e	della	proposta,	ai	sensi	dell’art.	6,	co.	8	delle	Linee	guida	sul	
“Sistema	dei	controlli	interni	nella	Regione	Puglia”,	adottate	con	D.G.R.	23	luglio	2019,	n.	1374;
b)	del	parere	di	regolarità	contabile,	previsto	dall’art.	79,	co.	5,	della	L.R.	28/2001	e	ss.mm.ii.,	e	di	attestazione	
di	copertura	finanziaria,	espresso	dal	Dirigente	della	Sezione	Bilancio	e	Ragioneria,	o	suo	delegato.

Con	 voto	 favorevole	 espresso	 all’unanimità	 dei	 presenti	 e	 per	 le	 motivazioni	 contenute	 nel	 documento	
istruttorio	che	è	parte	integrante	e	sostanziale	della	presente	deliberazione

DELIBERA

1.	 di prendere atto della	 scheda	aggiornata	di	presentazione	del	Corso	di	 laurea	magistrale	 in	 “Diritto	e	
gestione	 dei	 servizi	 sanitari”,	 così	 come	 elaborata	 e	 trasmessa	 dal	 Dipartimento	 di	 Giurisprudenza	
dell’Università	di	Foggia,	Allegato	A	al	presente	provvedimento	quale	parte	integrante	e	sostanziale;

2.	 di approvare lo	schema	di	Addendum	del	Disciplinare	regolante	i	rapporti	tra	Regione	Puglia	e	Università	
di	Foggia	–	Dipartimento	di	Giurisprudenza	avente	ad	oggetto	“Contributo	finanziario	per	la	valorizzazione	
del	 Corso	 di	 laurea	magistrale	 in	 “Diritto	 e	 gestione	 dei	 servizi	 sanitari”,	 perfezionatosi	 tra	 le	 parti	 in	
data	09/06/2024	e	acquisito	al	Repertorio	regionale	n.	025718	del	25/06/2024,	Allegato	B	al	presente	
provvedimento	quale	parte	integrante	e	sostanziale;

3.	 di autorizzare l’Assessore	alla	Formazione	e	Lavoro	 -	Politiche	per	 il	 lavoro,	Diritto	allo	 studio,	Scuola,	
Università,	 Formazione	 Professionale	 alla	 sottoscrizione	 dello	 stesso	 apportando	 le	 modifiche,	 non	
sostanziali,	che	dovessero	rendersi	necessarie	in	sede	di	sottoscrizione;

4.	 di dare mandato al	Direttore	del	Dipartimento	Politiche	del	lavoro,	istruzione	e	formazione	di	porre	in	
essere	tutti	gli	adempimenti	connessi	al	presente	provvedimento;

Deliberazioni della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA



54674                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

5.	 di disporre che	il	presente	provvedimento	sia	notificato,	a	cura	della	Direzione	del	Dipartimento	Politiche	
del	lavoro,	istruzione	e	formazione,	al	Dipartimento	di	Giurisprudenza	dell’Università	di	Foggia;

6.	 di disporre che	il	presente	provvedimento	sia	pubblicato	sui	siti	istituzionali	e	sul	BURP.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                54675Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

� ��������� ���� �������� a��� ��� ��al�����a����� ��l ����� �� la���a 
�a�����al� �� ������� � �������� ��� ������� �a���a���� ����a ��a��� ��lla �����a 

–

la ������ �� ���� ��l ���������� ���a��� �������a����� ���� �� �l�a ���a����a����� ����ll� 
���a����a���� ���� ���� � ��������� 
�l �������� �� �� ��l ���������� ���a��� ��������� ���� �� �l�a ���a����a������ ����ll� 
���a����a���� ���� ����� � ��� ��� ���� 
�l �������� �� ��� ��l ���������� ���a��� �����a����� ����ll� ���a����a���� ���� ��� 

����������� ��ll� ������� �� ���a�������� � ��ll� ��la���� ��������� � 

������������� ������a���� � ���������� ��l ��l��� �������� ���a��� ������������ �� �a����a �� 

��� l��� ���a������ a ����a ���l� a�����l� � � � ��lla ����� �� ���������
la ����� ������al� �� �������� ����� �� �� ������������� ��� la ����a����� ��l ��la���� �� 

������al� �������
la ����� ������al� �� �������� ����� �� �� ������������� ��� la ����a����� ��l ��la���� �� 

–
������al� ������� 

� ������al� �� �������� ����� �� �� ���la���� �� ���������� ��lla ������� ���l�a ��� 
l���������� ���a���a��� ���� � �l������al� ���� ������ 

�����a ������al� �� �� ��l ���������� a����� a� ������� ���la���� �� 
���������� ��� l���������� ���a���a��� ���� � �l������al� ����

� ���a���a��� �������al�� ������a�������

��ll����a���� �� ��������� ��l ���a�������� ��l������ ��l �a���� ���������� � ����a����� 
all�a��� ��l��a ��ll������ � �a �l���� �����

�a����� ���������� � ����a����� �� ������������ ��ll����a���� �� �� ����a�� �����al�� alla 

la ����� ������al� �� ������ ����� �� �� ������a����� ��l ��ll������ ������al� ��lla ������� 
����l��a����� ���l� a����

l�a�����a����� ��lla ���a����a ������al� ��� la �a���� �� ������� �������a�a ������a �� 
��������

��al
a���� �a�� ��������al���



54676                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

�l� ��������e���� d�� ���������de���� dell’����e������ d�� ������� ��� ��������� ��� ������ ������ d��
����e����������le�������������e��e�����e�de���e����������������e�d�����������lle��el����e����������
d�d������e�����l’���������de���������������
��le�������d�����d��������e����e��������ell��d��������e� l�������������e������le�d������e����

����������� ����

����e������l��������ele�������e���l��������e��ll’���e����del��e����e�����������e������

����e�����e� d�� ��ll���������e� ���� l�� �e����e� ���l��� e� l’����e������ d�� ������� �e�� l��
�e�l��������e� e� l�� ��l����������e� del� ������ d�� l���e����������le� ��� ��������� e� �e�����e� de��
�e������ ����������� �e�� le� ������

l’��������dell���e��e��e�����le����d��e���e��������������

��������������
������d��������l’���e�������e��l���������e����d�����������de����

dell’����e������d���������d�����������������
����e�����ll����e�����l����������e�del�������d�� l���e����������le� ������������e��e�����e�de��
�e������ ���������� ��������� �� ������e� d�ll’����� ����de����� ���� ����� ��e���� l’����de����

��e�e��������l����ede��������e�����e�d����ll���������e�����l���e����e����l���e�l’����e������

������ ������ ��e��e� �d� ���e���� �

�� �� ������ ��d���d����� l�� ����e�e���� dell��

���l����������e�del�������d��l���e����������le������������e��e�����e�de���e���������������������
��������

��� ���� del� ��� ����le� ����� ��e��e� �d� ���e���� �

���

dell’����e������ d�� ������
dell’



                                                                                                                                54677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

�i�����o d�� ����o�� �a�i�a�io � �o�io

�
�� a��o�i��a�do ��������o�� a��a Fo��a�io�� � �a�o�o 

��i���g�o di ����a � �o������a�� �i��ida�io�� � 
i� �a�o�� i� �a�o�� d������i����i�� di Foggia �

�i�a��i����o di �i��i����d���a d������i����i�� di Foggia �a �o���i�a�o �o 

�o���o d���� ��a��i di �a���a ��� �o�����o�o ��a�����o di����

�i�a��i����o di �i��i����d���a d������i����i�� di Foggia �a 
������io��

a��o a��ad��i�o ���������� i� �i�a��i����o di �i��i����d���a d������i����i�� di Foggia 

��gg� ��gio�a�� �� �� d�� �� di������ ���� a����� ad ogg���o �
�� �a ��gio�� 

��g�ia �a �i�i�a��ia�o �a �o��a di ��i a���a��� �� d���a ��gg� ��gio�a�� �� ������� ����i�a�o 
� �� 

��gio�a�� ��� �������i�io �i�a��ia�io ����� 
�������� a����� ad ogg���o �



54678                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

�� 

�� � �����e���� � �����e�e�e �� ��������e��� �� ����������e��� �e�������e����� 

� ������ �� ������������� �� ��������e��� �� ����������e��� �e�������e����� 

��� ���e�� �e������ �e� �e �������� ���������e� ������������e e 
���� �� ����e �� e��e�e �e��������e��e ����� ���� �����e���� ������������ �e� 

�e��� �e���

���e �� ���e ���������e � ������ �������� ��� ������ �� 

�� ��e�e�������e �e� ����� �� ����e� ���������e �� �������� e
���������� ���� ���e e�������� e 

�e�������e����� �� ������� ���e���� � �� ��e�e��e �����e���e��� ����e ����e ���e�����e e 

– ��e��e �� ���e��� �
�e� �� �������������e �e� ����� �� ����e� ���������e �� �������� e �e�����e �e� �e����� ���������� 

�����e����e ���� ���������e e ������ 

��� ������������e ��� ����� ������ �� ������������e �������� � ��� ���� ������������e� ����e �e �������e 

����� 



                                                                                                                                54679Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

�������������������������������������������������
��������������������

���

�������������������������������������������������������������������������
����������������������������

�������������������������������������������
��������������� ���������������� ��� ������

– ������� ��� �������� ������������
�����������������������������������������������������������

���������

�������������������������������������

��������������������������

������ ������ ������ ���� ������������� ���������� �������� ������ ��������
���������������������������������������������

� �

Silvia Abruzzese
06.06.2025 14:49:40
GMT+02:00



54680                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                54681Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

–

�� ����� di ����e� ���i�����e i� ��i�i��� e �e��i��e dei �e��i�i ���i���i�
����ie��i�� di ����i�e �e ���i ��������i e �e��d����i��e 

i�di��e����i�i �e� ������e�e e �e��i�e �e ���i�i�� ���i�i�����i�e� ��������i��e di 

���� d����e�i�e��� di ������e ��� �i���� ����e��i����e di ����e�
���i���i��

e�e���� ��e�i��i����i��e ����i��e��� de� �e����e ���i���i� e ���i����i���i� 

�����e������ �e��i���i�� e ��e�i�i�i�� de� ���d�� 

�i�e���� �i��i���i����e��e��d����i��� e �����i���i����e��i����e�



54682                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

’

�������������������������������������������������������’������������������������

������������������������’�����������������������������������������������������������

��� ��’������� ��� �����

��������������������������������������’�����������������������������������������

�’�������������������������



                                                                                                                                54683Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

����������� ����

����������� ��� ����������� �� �������������
������������� ���������� ����������

–

��� �������� ������ ������������� ������ ��������� ������� ������������� �����

���������
���������������������������������������������������������������������

 
���������������� ���������������� ��� �������� ��� ��������� ���

 

 

 ������������������������������������������������������������������������������

 

 

 

mailto:direzione.giurisprudenza@unifg.it
mailto:michele.trimarchi@unifg.it
mailto:vincenzo.colonna@unifg.it


54684                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025



                                                                                                                                54685Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

–

��������������������������������������������



54686                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

���i�i�t�ativa ����� del �a�it�l� di ��e�a �������� ����i�at� �

��� 
��� �eli�e�a�i��e di �i��ta �e�i��ale �� ��� del �� a��ile ���� ave�te ad ���ett� �

� �i � ���vved�t� a 

ave�te ad ���ett� �

�� 

l�i��e��� di ��e�a e ���te�t�ale li��ida�i��e e �a�a�e�t� del ���t�i��t�
i� �av��e i� �av��e dell���ive��ità di ����ia �

������������ il �i�a�ti�e�t� di �i��i����de��a dell���ive��ità di ����ia �a �����i�at� l� �tat� 

����e�t��� l�a��e��� di�ett� al ����� di la��ea i� ���ett�� 

������������� il �i�a�ti�e�t� di �i��i����de��a dell���ive��ità di ����ia �a ���vved�t� a 
t�a��ette�e ��ta i�����ativa ��ll��lte�i��e �tat� di a��i���a�e�t� e ����e���i��e delle attività 

���de��a dell���ive��ità di ����ia ���vvede�à a t�a��ette�e la �e�di���ta�i��e �i�ale 

��� �e��e �e�i��ale �� �� del �� di�e���e ���� ave�te ad ���ett� �
�� la �e�i��e ���lia �a 

�i�i�a��iat� la ����a di ��i all�a�t� �� della �e��e �e�i��ale �� ������� ����i�at� �
�� ��evede�d� ��a ���vvi�ta 



                                                                                                                                54687Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   

������������ ��� ����� ������� �� ������� ���� ��������� ��������� ���������� ���� ������������ ������������

���� �������������� ��� ������� ���������� ��� ��� ���� ����������� ������� ��� �������� �

���

����������� ��� �� ����������� �� ����������� ��� ������������� ��� ��������������� ���������������� ���

���� ����� ������ ������� ��� �������������� ��� ������������� ��� ��������������� ���������������� ���

���� ������� ��������� ���� ��� ��������� ������������ �������������� �� ������������� ��� ������ ���
����������������������������������������������������������������������������������������������

����

��� ���� ����

–

–

– ���� ��� �������� �
��������������� ���� ������ ��� ������� ����������� ��� ��������� �� ��������� ���� �������� ��������� ������� ��� �������
� ��

–

���������������������������������������������



54688                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025

�� ��������� ���� ��� �������� ������� �� ��� ������������� ��� ��������������� ���������������� ��� �������� ������

������ ��� ������������������ ��� ��������� �� ��������� ���� �������� ���������� ������ ��� ����� ������������ ���� �����
��������������������������������������������������������������

���

������������������������������

������������������������������������������������������

��� ��������� ������������� ��� �������� ��� ��������� ���� ��������� ��������������� ���� ������������� ������

��������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������
������������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

–
� �������������������������������

–

������������������������������������������������������������������������������������
�������� �������������������������������������������–

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������



                                                                                                                                54689Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 54 del 7-7-2025                                                                                   




